适宜、外观新颖、使用安全的产品。虽然公司历来重视研发投入，研发团队也具有多

年的研发经验，但由于消费者对产品的外观、新颖性、安全性等要求的不断提高，公

司能否持续准确把握市场需求，并不断开发出更具竞争力的产品，将直接影响到公司

的经营业绩。同时报告期内公司涉足动漫内容制作领域，从 2012 年开始与墨泉映画

合作 52集的《积木总动员》动漫连续剧，但公司动漫内容制作领域尚处于起步阶段，

经验和专业人才较为欠缺，如果该动漫连续剧不能达到预期效果，将对公司未来发展

带来负面影响。

   为此公司将在做好前期论证，总体风险可控的前提下，结合公司的实际情况，逐

步加大研发投入，加快公司研发中心的建设及完善，把握市场新的动态，开发更多的

适时性产品来满足消费者需求，积极引进更加专业的研发人才，不断壮大自身的研发

团队，提升研发实力。

6、知识产权纠纷的风险

公司是动漫玩具及益智玩具开发、生产、销售企业，业务经营中，公司通过自主

设计动漫形象或取得动漫形象开发授权的方式生产、销售动漫玩具。公司多年来通过

自主设计、开发已形成一批自主知识产权，并已具备一定的自主设计、开发能力，截

止本说明书签署日，公司已取得专利权35项、商标72项、作品著作权85项；公司现取

广东小白龙动漫文化股份有限公司   公开转让说明书

1-1-158

得多项动漫形象授权，与授权方保持较为顺畅的合作关系。但是，由于玩具行业形象

同质性较高的特点及公司设计、开发能力的限制，公司设计、开发的玩具形象可能与

市场既有的产品存在一定的相似性从而引发知识产权纠纷。

广东小白龙动漫文化股份有限公司   公开转让说明书

1-1-159

第五章 定向发行

一、挂牌公司符合豁免申请核准定向发行情形的说明

本次定向发行对象为 1名自然人，发行完成后公司总计 3名自然人股东及 2名机

构股东，故本次定向发行后公司股东人数不超过 200人，符合《非上市公众公司监督

管理办法》第四十五条关于豁免向中国证监会申请核准的条件。

二、本次发行的基本情况

（一）发行数量：300,000 股

（二）发行价格：5.00 元/股

本次定向发行价格综合参考了公司所处行业、成长性、每股净资产等多种因素，

并与投资者沟通协商后确定。

（三）发行对象、认购股份数量及认购方式

序

号
发行对

象
拟认购股数

（股）
拟认购金额

（元） 股东性质 认购方式 与原股东

关联关系
1 蔡鸿熙 300,000 1,500,000.00 自然人 现金 无

合计 300,000 1,500,000.00 ---- ---- ----

2014年3月14日，公司召开了第一届董事会第二次会议，审议通过了《关于股份

定向发行的议案》。

2014年4月3日，公司召开了2013年度股东大会，审议通过了《关于股份定向发行

的议案》。

三、发行前后相关情况对比

如本次定向发行依据上述发行方案顺利完成，发行前后相关情况对比如下：

（一）发行前后股东情况比较

 定向发行前股东情况 定向发行后股东情况

序号

股东姓名

持股数量
（股）

持股
比例

股东姓名

持股数量
（股）

持股
比例

1 龙飞投资 34,240,000 80.00 龙飞投资 34,240,000 79.44
2 总动员投资 4,280,000 10.00 总动员投资 4,280,000 9.93
3 何海曼 2,568,000 6.00 何海曼 2,568,000 5.96
4 陈振楷 1,712,000 4.00 陈振楷 1,712,000 3.97

广东小白龙动漫文化股份有限公司   公开转让说明书

1-1-160

5 ---- ---- ---- 蔡鸿熙 300,000 0.70
合计  42,800,000 100.00  43,100,000 100.00%

（二）发行前后业务结构、公司控制权、董事、监事、高级管理人员持股的变

动情况

1、公司业务结构在发行前后未发生变化，主营业务仍然动漫玩具、益智玩具的

研发、销售和服务。

2、公司控制权在发行前后未发生变更。发行后，陈振楷、何海曼夫妇能够有效

控制公司 99.3%的股份，仍为公司实际控制人。

3、本次发行后公司董事、监事、高级管理人员未发生变化，持有公司股份的董

监高为陈振楷、何海曼，其持股变化情况见本部分之“（一）发行前后股东情况比较”。

四、新增股份限售安排

本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司登记。新增股份一次性

进入全国中小企业股份转让系统进行股份转让。

五、现有股东优先认购安排

本次定向发行不存在现有股东优先认购的安排，定向发行 100%的股份由新增个

人投资者认购。

六、募集资金用途

   本次募资资金用于动漫产品研发和补充公司流动资金。

广东小白龙动漫文化股份有限公司   公开转让说明书

1-1-161

第六章 有关声明

申请挂牌公司全体董事、监事、高级管理人员声明

本公司及全体董事、监事、高级管理人员承诺公开转让说明书不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的